
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   - 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД САСОВО  РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА САСОВО 

 

П Р И К А З 

 

   20.03.2014 года                              г. Сасово     № 58 

 

 О проведении мониторинговых исследований 

 качества знаний учащихся 4-х классов 

 общеобразовательных учреждений города 

 за курс начальной школы в 2014 году 
 

В соответствии с приказом министерства образования Рязанской области от 13 марта 

2014 года №194 «О проведении мониторинговых исследований качества знаний учащихся 

4-х классов общеобразовательных организаций Рязанской области в 2014 году», а также в 

целях формирования независимой региональной и муниципальной системы оценки 

качества образования и повышения эффективности управления качеством образования  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести муниципальные  мониторинговые исследования по русскому языку и 

математике для определения качества освоения обучающимися 4-х классов 

общеобразовательных учреждений города программ начального общего образования 

(далее мониторинговые исследования по русскому языку и математике): 

- 22 апреля 2014 года  - по русскому языку; 

- 25 апреля 2014 года – по математике. 

 

2. Назначить: 

-  ответственным за проведение муниципального мониторингового исследования 

Ларькину Татьяну Анатольевну, начальника отдела дошкольного и общего образования 

Управления образования города Сасово; 

 

- ответственным уполномоченным представителем муниципалитета  

Алимушкину Наталью Илдусовну, заведующую ОМСПРП 

 

-  уполномоченными представителями муниципалитета от  образовательных учреждений 

при проведении мониторинговых исследований: 

 

В МБОУ СОШ №1 Мишакову Ольгу Анатольевну 

Кукушкину Надежду Владимировну 

В МБОУ ООШ №2 Корягину Наталью Ивановну 

Волкову Наталью Владимировну 

В МБОУ СОШ №3 Назину Людмилу Леонидовну 

Кананину Людмилу Николаевну 

Гусенкову Марину Викторовну 

В МБОУ СОШ №6 Тюкину Наталью Васильевну 

Соловьеву Надежду Викторовну 

Варлахину Ирину Алексеевну 

Митину Надежду Борисовну 



Митину Ольгу Владимировну 

В МБОУ СОШ №106 

 

Пронькину Светлану Викторовну 

Танееву Фирюзу Наильевну 

 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

 

- организовать информирование педагогов, обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о проведении мониторинговых исследований по русскому языку и 

математике в городе Сасово; 

 

- обеспечить проведение мониторинговых исследований в соответствии с 

методическими рекомендациями министерства образования Рязанской области. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Начальник управления образования                                   С.В. Горохова 

 

 

 

 

 

 

 


